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Staatlich anerkannte Ersatzschule mit Gymnasium und Realschule


Gebührenübersicht Stand 22.01.2026 

Schulgeld monatlich: 

Klasse 5 und 6	 	 365 €


Klasse 7 bis 9	 	 385 €


Klasse 10 bis 13	 	 425 €


Folgende Leistungen sind im Schulgeld enthalten:


- Ganztagsbetreuung


- Teilnahme an Förderkursen und den meisten Arbeitsgemeinschaften


Sonstige Gebühren:


- Aufnahmegebühr (einmalig)	 	                275 €


- Abmelde- /Abgangsgebühr (einmalig)                  75 €


- Allgemeine Verwaltungsgebühr pro Schuljahr.     45 €


- Mittagessen (Teilnahmepflicht) monatlich             85 €


- Schulvereinsbeitrag monatlich                              28 €
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